

# Delårsrapport

## 30.06.2018



Postadresse/Besøksadresse:  
Hovedkontor:  
Hovdveien 22  
8360 Bøstad

Besøksadresse  
Avdelingskontor:  
Storgata 9  
8370 LEKNES

Telefon: 76055890  
Telefax: 76055899

Epost@lofotensparebank.no  
www.lofotensparebank.no

## Rapport for 2. kvartal 2018

### Regnskapsprinsipper

Kvartalsregnskapet er satt opp i samsvar med reglene i regnskapsloven av 17. juli 1998 og forskrift om årsregnskap i banker. Bankens revisor har løpende revisjon av banken, men det foreligger kun bekreftet revisjon for årsregnskapet.

### Driftsresultat

Driftsresultatet per 2. kvartal er 8,939 mill. kroner etter skatt. Det tilsvarer 0,58 %, av gjennomsnittlig forvaltningskapital (GFK). Tilsvarende tall i fjor var 8,584 mill. kroner og 0,67 %.

Rentemargin ved utgangen av 2. kv. er 2,47 % av GFK, mot 2,60 % tilsvarende periode i fjor.

Netto andre driftsinntekter utgjør 4,294 mill. kroner eller 0,28 % av GFK. Tilsvarende tall i fjor var 4.397 mill. kroner og 0,34 %.

Bankens driftskostnader er på 9,888 mill. kroner, som utgjør 0,64 % av GFK. Tilsvarende tall året før var 8,867 mill. kroner og 0,69 %.

Det er i perioden bokført tap på utlån med 1,202 mill. kroner. Samme periode i fjor var tallet 0,505 mill. kroner på bokført tap på utlån. Bankens samlede tapsnedskrivninger er på 12,984 mill. kroner som utgjør 0,93 % av brutto utlån. I fjor var tallene 11,544 mill. kroner og 0,97 %.

Størrelsen på de gruppevise nedskrivningene er beregnet på grunnlag av utlånsporteføljens fordeling på risikoklasser og tapshistorikken i banken. Styrets vurderer tapene som meget moderat.

### Mislighold

Sum engasjement som er misligholdt lenger enn 90 dager utgjør 8,861 mill. kr., som tilsvarer 0,63 % av brutto utlån. Pr. 31/12-17 var tallene 8,182 mill. kr. og 0,63 %. Ser vi på sum engasjement som er misligholdt lenger enn 30 dager utgjør dette 13,413 mill. kr., som tilsvarer 0,96 % av brutto utlån. For ett år siden var tallene 7,882 mill. kr. og 0,66 %.

Mislighold har øket sammenlignet med samme tidspunkt i fjor. Styrets vurdering er at det ikke foreligger tap utover de tapsavsetninger som er foretatt ved utgangen av 2. kv. - 2018.

### Balanse

Forvaltningskapitalen har økt de siste 12 måneder med 246,0 mill. kr., og pr. 30.06.18 er den 1.602,8 mill. kroner. Dette utgjør en økning på 18,13 % siste år.

Utlånene (netto) til kunder var 1.382,7 mill. kroner pr. 30.06.18. Dette er en økning på 100,2 mill. kroner siden 31.12.17. De siste 12 måneder har utlånene (brutto) økt (ekskl. EBK lån) med 17,56 %. Per utgangen av 2. kv. har banken en boliglånportefølje på 112,8 mill. kr. i EBK.

Innskudd fra kunder utgjør 1.158,7 mill. kroner pr 30.06.18. Dette er en økning på 102,8 mill. kroner siden 31.12.17. De siste 12 måneder har innskuddene økt med 11,10 %. Innskudd fra kunder utgjør nå 83,0 % av brutto utlånsmasse, mot 87,9 % på samme tid i fjor. Bankens strategi er å ikke komme under 75 % innskudd i % av utlånene.

### Likviditet

LCR regnes ut med bakgrunn i bankens likviditetsflyt (inn/utbetalinger) de nærmeste 30 dager, og var pr. 30.06.18 på 242 %. Pr. 30.06.17 var bankens LCR 122 %. Reglene har krav om at LCR må være minimum 100 %.

### Kapitaldekning

Egenkapitalen, ekskl. årets overskudd, er på 142,5 mill. kroner og består i sin helhet av kjernekapital. Kjernekapitaldekningen er på 17,09 % pr. 30.06.18. I løpet av 2017 foretok Lofoten Sparebank et opptak av ansvarlig lån pålydende 20,0 mill.

Kapitaldekningen ekskl. årets overskudd er 19,51 % av beregningsgrunnlaget. Kapitaldekningen ett år tidligere var 17,571%.

Grunnlaget for beregningen er henholdsvis 826,2 mill. kr. og 713,8 mill. kr ett år tidligere.

Egenkapitalen, ekskl. årets akkumulerte overskudd, i prosent av total forvaltningskapitalen er 8,89 % mot 9,28 % ett år tidligere.

### Framtidsutsikter:

#### UTSIKTENE FRAMOVER

Styret er tilfreds med resultatet etter 2. kv. 2018. Fortsatt stor vekst på utlån- og innskuddssiden. Volummessig forventes etterspørselen fra næringslivet på kreditt siden til å fortsette utover i 2018. Endringskreftene forventes fortsatt å være sterke, noe som utfordrer hele organisasjonen. Det er fortsatt et kontinuerlig behov for omstillingstiltak. Dette for å styrke markedsposisjonen og effektivisere bankens arbeidsprosesser.

Samlet for året budsjetteres det med et resultat fra bankens kjernedrift på nivå med 2017.

Bøstad, 30.06.18

Johan R. Pedersen  
Styreleder

Harald Sivertsen  
Nestleder

Heidi Johansen  
Styremedlem

Heidi Rasmussen Åland  
Styremedlem

Ronny Liland  
Ansatte repr

Werner Martinsen  
Banksjef

UTDRAG AV REGNSKAP FOR  
LOFOTEN SPAREBANK

PR.  
30.06.2018

Alle tall i hele tusen kroner,	30.6.18	30.6.17	2 Kv. 18	2 Kv. 17	31.12.17
Rente- og kreditprov. inntekter	27.154	23.212	13.761	11.991	49.826
Rentekostnader	-8.222	-6.564	-4.339	-3.414	-13.914
<b>Netto rente- og kreditprov. Innt.</b>	<b>18.932</b>	<b>16.648</b>	<b>9.422</b>	<b>8.577</b>	<b>35.912</b>
Utbytte og andre innt. av verdipapirer	1.326	1.184	1.228	1.131	1.185
Provisjonsinntekter/banktjenester	3.798	3.492	1.914	1.668	7.244
Provisjonskostnader/banktjenester	-729	-632	-328	-284	-1.259
Netto gevinst/tap valuta/verdipapir oml	-117	323	15	4	289
Andre driftsinntekter	16	30	0	0	30
Lønn, honorarer og andre adm. kostn.	-7.637	-6.459	-3.550	-3.012	-14.911
Ordinære avskrivninger	-652	-639	-327	-319	-1.303
Andre driftskostnader	-1.869	-1.769	-922	-883	-3.316
Tap på utlån og garantier	-1.202	-505	-917	-364	-966
Netto gevinst/tap verdipapir anl.	0	1	0	6	-3
<b>Driftsresultat</b>	<b>11.866</b>	<b>11.674</b>	<b>6.535</b>	<b>6.524</b>	<b>22.902</b>
Skattekostnad	-2.927	-3.110	-1.481	-1.768	-5.725
<b>Resultat etter skatt</b>	<b>8.939</b>	<b>8.564</b>	<b>5.054</b>	<b>4.756</b>	<b>17.177</b>
<b>BALANSE</b>					
<b>Eiendeler</b>					
Kontanter og fordr. sentralbanker	73.559	60.673			66.217
Utlån til og fordr. på kredittinst.	42.922	17.239			28.536
Brutto utlån til kunder	1.395.681	1.187.180			1.294.554
Tapsavsetninger	(12984)	(11544)			(12074)
Netto utlån til kunder	1.382.697	1.175.636			1.282.480
Overtatte eiendeler	0	500			0
Sertifikater og obligasjoner	80.636	80.914			80.810
Aksjer og grunnfondsbevis	13.052	11.152			11.462
Eierinteresser i konsernselskap	1.196	1.196			1.196
Utsatt skattefordel/immaterielle eiend.	250	192			250
Varige driftsmidler/andre eiendeler	5.427	6.570			6.079
Andre eiendeler	291	438			420
Forskuddsbetalinger og opptj. innt.	2.784	2.293			2.523
<b>SUM EIENDELER</b>	<b>1.602.814</b>	<b>1.356.803</b>			<b>1.479.973</b>
<b>GJELD</b>					
Gjeld til kredittinstitusjoner	185.477	100.309			155.419
Innskudd fra kunder	1.158.689	1.042.887			1.055.875
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	70.000	65.000			95.000
Annen gjeld	9.100	7.546			8.710
Påløpne kostn. og forsk.bet. innt.	8.094	6.559			2.454
Ansvarlig lånekapital	20.000	0			20.000
<b>SUM GJELD</b>	<b>1.451.360</b>	<b>1.222.301</b>			<b>1.337.458</b>
<b>EGENKAPITAL</b>					
Bundne fond	142.165	125.588			142.165
Frie fond/udisp. oversk.	9.289	8.914			350
<b>SUM EGENKAPITAL</b>	<b>151.454</b>	<b>134.502</b>			<b>142.515</b>
<b>SUM GJELD OG EGENKAPITAL</b>	<b>1.602.814</b>	<b>1.356.803</b>			<b>1.479.973</b>
<b>POSTER UTENFOR BALANSEN</b>					
Portefølje i Eika Boligkreditt	112.774	87.530			99.584
Forvaltningskapital inkl. Eika Boligkreditt	1.715.588	87.530			1.579.557
Garantier kunder	20.279	17.563			18.655
Garantiansvar Eika Boligkreditt	5.000	6.190			5.000
Sum garantier inkl. Eika Boligkreditt	25.279	23.753			23.655
Tap i % av utlån:	-0,09%	-0,04%			-0,07%
8360 Bøstad, 30. juni, 2018 I STYRET FOR LOFOTEN SPAREBANK					
Johan R. Pedersen Styreleder	Harald Sivertsen Nestleder	Heidi Johansen			
Heidi Rasmussen Åland	Ronny Liland Ansatte repr	Werner Martinsen Banksjef			

<b>Tapsnedskrivning og mislighold</b>	<b>30.06.2018</b>	<b>30.06.2017</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
<b>Utvikling av tapsnedskrivninger</b>							
Individuelle nedskrivninger	2.162	2.031	2.031	1.989	2.006	2.135	2.643
Individuelle nedskrivninger 01.01	2.031	1.989	1.989	2.006	2.135	2.643	1.875
Endring i individuelle nedskrivninger	131	42	42	-17	-129	-508	768
Gruppenedskrivning utlån	10.822	9.513	10.043	9.032	8.549	8.095	7.745
Gruppenedskrivning utlån 01.01	10.043	9.032	9.032	8.549	8.095	7.745	7.745
Endring i gruppenedskrivning utlån	779	481	1.011	483	454	350	0
Gruppenedskrivning garantier	0	0	0	0	0	378	378
Gruppenedskrivning garantier 01.01	0	0	0	0	378	378	378
Endring i gruppenedskrivning garantier	0	0	0	0	-378	0	0
+ Konstaterte tap i tidligere nedskrivninger	0	0	0	22	77	524	259
+ Konstaterte tap uten tidligere nedskrivninger	340	0	0	10	267	114	0
- Inngang på tidligere års konstaterte tap	48	19	88	14	336	588	259
<b>Tapsført resultat</b>	<b>1.202</b>	<b>504</b>	<b>965</b>	<b>484</b>	<b>-45</b>	<b>-108</b>	<b>768</b>
Brutto mislighold over 30 dager	13.413	7.882	14.946	15.381	13.005	23.626	11.730
Brutto mislighold over 90 dager	8.861	6.783	8.182	12.812	9.912	8.527	14.848
Herav:							
<b>Tapsnedskrevne misligholdte eng.</b>							
Brutto tapsnedskrevne misligholdte eng.	47	35	45	789	17	95	1.535
Individuelle nedskrivninger	41	35	41	789	17	85	793
<b>Netto tapsnedskrevne misligholdte eng.</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10</b>	<b>742</b>
<b>Tapsnedskrevne ikke misligholdte eng.</b>							
Brutto tapsnedskrevet ikke misligholdte eng.	15.413	15.174	16.226	14.546	7.451	7.947	8.282
Individuelle nedskrivninger	2.121	1.996	1.989	1.200	1.989	2.050	1.850
<b>Netto tapsavsatte ikke misligholdte eng.</b>	<b>13.292</b>	<b>13.178</b>	<b>14.237</b>	<b>13.346</b>	<b>5.462</b>	<b>5.897</b>	<b>6.432</b>

	<b>30.06.2018</b>	<b>30.06.2017</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Garantier kunder	20.279	17.563	18.655	21.997	21.713	12.240	13.847
Garantiansvar EBK	5.000	6.190	5.000	6.072	9.168	6.211	4.529
<b>Sum Garantiansvar</b>	<b>25.279</b>	<b>23.753</b>	<b>23.655</b>	<b>28.069</b>	<b>30.881</b>	<b>18.451</b>	<b>18.376</b>
Brutto utlån	1.395.681	1.187.180	1.294.554	1.058.875	852.829	743.905	708.355
%-vis fordeling mellom PM/BM	76/24	75/25	76/24	76/24	74/26	72/28	73/27
Portefølje i Eika Boligkreditt	112.774	87.530	99.584	76.538	52.656	36.466	14.391
LCR	242	122	129	116	85	68	
<b>Gjennomsnittelig forvaltningskapital</b>	<b>1.545.804</b>	<b>1.289.630</b>	<b>1.350.375</b>	<b>1.112.932</b>	<b>927.798</b>	<b>839.351</b>	<b>773.991</b>
<b>Egenkapitaldekning</b>							
Netto ansvarlig kapital	161.165	125.403	162.515	125.938	113.723	105.550	93.796
Beregningsgrunnlag	826.229	713.763	767.808	633.918	531.885	465.240	433.088
<b>Kapitaldekning *</b>	<b>19,51</b>	<b>17,57</b>	<b>21,17</b>	<b>19,87</b>	<b>21,38</b>	<b>22,69</b>	<b>21,66</b>

\*eksl. årets akumulerte overskudd